
Sprawozdanie z działalności Szkolnego Klubu Wolontariatu „Płomyk Nadziei”  

W II semestrze roku szkolnego 2020/21 SKW „Płomyk Nadziei” pod opieką Ewy D. 

Niewęgłowskiej i Katarzyny Ostrowskiej zorganizowało akcje charytatywne 

i pomocowe dla chorych dzieci, osób niepełnosprawnych, uczniów i nauczycieli 

z naszej szkoły oraz zwierząt z fundacji Podaj Łapę. Część z tych akcji będzie 

kontynuowana w przyszłym roku szkolnym. Celem naszych działań było, tak jak 

w poprzednich latach, uwrażliwianie młodych ludzi na takie wartości jak: dobro, 

wyrozumiałość, szacunek, empatia, tolerancja w bezpośrednich relacjach z osobami 

niepełnosprawnymi, chorymi, pomoc zwierzętom ze schronisk i stowarzyszeń oraz 

promowanie zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania wolnego czasu. W bieżącym 

roku szkolnym nasze działania zostały mocno ograniczone ze względu na przepisy 

związane z pandemią i wprowadzenie nauki online. 

Szczególnie troszczyliśmy się o przekazywanie informacji uczniom i rodzicom 

o aktualnych zadaniach wolontariackich poprzez wiadomości librusa, Messengera, 

stronę internetową SKW a w klasach młodszych i grupach przedszkolnych poprzez 

panie wychowawczynie. Dzięki takiej współpracy udało nam się: 

- wykonanie filmiku walentynkowego dla uczniów i nauczycieli, nagranie pytań 

i odpowiedzi na temat święta walentynkowego z uczniami kl. 2, zaangażowanie do 

odśpiewania piosenki walentynkowej uczennic kl. 6a oraz pozdrowień, przekazanie 

uczniom kartek walentynkowych “Walentynkowa Poczta” (we współpracy z SU) 

- Dzień Kota - akcja charytatywna dla podopiecznych Radzyńskiego Stowarzyszenia 

Na Rzecz Zwierząt „Podaj Łapę” 17.02.2021 

W bieżącym roku szkolnym po raz kolejny nasz Szkolny Klub Wolontariatu we 

współpracy z biblioteką szkolną zorganizował akcję na Dzień Kota. 

Przeprowadziliśmy zbiórkę karmy dla kotów z Radzyńskiego Stowarzyszenia Na 

Rzecz Zwierząt „Podaj Łapę” oraz konkurs plastyczny dla uczniów klas 0-III „Pokaż 

nam swojego kotka”. Dzieci bardzo zaangażowały się w całą akcję. Zebraliśmy 4 duże 

kartony karmy dla kotów. Na konkurs wpłynęło bardzo dużo pięknych prac 

przedstawiających koty. Panie bibliotekarki i opiekunki SKW przeprowadziły lekcje 

na temat opieki nad zwierzętami, pracy i zadań schronisk i stowarzyszeń. W bibliotece 



wyeksponowano książki o kotach, zarówno literaturę piękną jak i poradniki, albumy. 

Na korytarzach wykonano gazetki informujące o prowadzonej zbiórce. Na 

zakończenie akcji organizatorzy przy pomocy uczniów zapakowali zebrane przysmaki 

do kartonów i odwieźli je do siedziby Stowarzyszenia. Jednocześnie została powołana 

komisja, która wybrała najpiękniejsze prace plastyczne, zaprojektowała dyplomy dla 

uczestników konkursu. Każdy otrzymał nagrodę za udział w tej pięknej akcji, która 

zakończyła się 12 marca.  

- "Małe serduszko i wielka nadzieja na życie!" akcja dla Antosi Bober w dniach 1-

15.03.2021. Akcję zorganizowano za pozwoleniem Dyrektora szkoły, przygotowano 

puszki i transparenty. Przygotowano film promujący akcję.  Pomocy w oprawie 

muzycznej i nagraniach filmików udzieliła Halina Mironiuk. Dużym zaangażowaniem 

wykazały się klasy I-III i grupy przedszkolne. Anna Sobijanek, Aneta Domańska- 

przygotowały dekoracje w oddziałach przedszkolnych, występy dzieci oraz zbiórkę 

pieniędzy. Również wychowawcy klas 1-8- podjęli inicjatywę zbiórki oraz 

przygotowania klas do występu i zdjęć grupowych. 

- 22 marca Światowy Dzień Wody- w ramach współpracy z Polską Akcją 

Humanitarną PAH przystąpiliśmy do akcji Wiem i działam. Przeprowadzono zajęcia 

o konieczności oszczędzania wody, o jej roli w prawidłowym funkcjonowaniu życia 

na Ziemi. Dzieci z klas I-III wykonały plakaty. W przyszłym roku będziemy 

realizować kolejne zadania z tego programu. 

- Pomoc artystom niepełnosprawnym z AMUN- Wydawnictwo Artystów Malujących 

Ustami i Nogami- zorganizowanie akcji, zakupienie kartek, które zostały przeznaczone 

dla stowarzyszenia BohaterOn. Kartki te ozdobiły dodatkowo (na Wielkanoc)  dzieci 

klas I i III. Wpisały życzenia od siebie. Przeznaczono je    dla powstańców 

warszawskich. Dodatkowo dzieci zostały zapoznane z działalnością SKW w naszej 

szkole. Pani Ostrowska wysłała kartki do stowarzyszenia.  BohaterOn- to 

ogólnopolska kampania o tematyce historycznej mająca na celu upamiętnienie 

i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz promocję historii Polski 

XX wieku. Projekt ma edukować Polaków, bazując na historiach Powstańców, 



wzmacniać poczucie tożsamości narodowej, krzewić postawy patriotyczne oraz 

budować wrażliwość społeczną.  

- Dzień dziecka na oddziale hematologicznym (17.05.2021) - zachęcenie uczniów do 

wzięcia udziału w akcji i przygotowanie kartek, które zostały wysłane dzieciom 

przebywającym na oddziale hematologicznym 

- Stare Klucze dla Budzika (planowano na maj - czerwiec 2021)-ogłoszenie akcji 

zbiórki starych kluczy, przygotowanie pudełek do zbiórki. Zbiórkę przeciągamy na 

przyszły rok szkolny. 

- ZbieramTo w szkole maj-czerwiec 2021 - ogłoszenie zbiórki klocków Lego, 

rozwieszenie plakatów oraz poinformowanie uczniów o celach akcji. Akcja będzie 

kontynuowana w przyszłym roku. 

 


